Sig+num Bernardus Guitardi, Sig+num Ermesindis femina, 
nos qui ista donatione fecimus scribere et firmavimus et testes 
firmarique rogavimus. 

Sig+num Berengarius Bremundi. Sig+num Rodlan. Sig+num 
Petrus Iohani. Sig+num Gerbertus Mironi. Sig+num Gauceran. 
Sig+num Alamagni. Sig+num Solesten. Sig+num Bernardus Gerberti.
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Sig+num Raimundus sacerdos, qui hoc scripsit (senyal) die 
et anno quo supra.

1. repentantur al text.  2. Manca.  3. En lloc d’aut.

335

1102, juliol, 9
Infeudació. Berenguer Ramon de Montcada encomana a Ramon Miró 

el castell de Montcada amb tot el feu, tal com l’havia tingut el seu 
pare Miró Amalric. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 28, núm. 79, 270 × 80 
mm. Bon estat de conservació.

 Cit. SHIDELER, Els Montcada, pp. 65, 66, 67.

Notum sit omnibus hominibus qualiter Berengarius Raimundi 
Montis Scathani commendat Raimundo Mironis ipsum castrum 
Montis Scatani et donat ei totum ipsum fevum quod inde tenuit 
Miro Amalrici, pater eius, pro patre suo Raimundo Guillelmi, hoc 
pacto ut ipse Raimundus sit fidelis prefato Berengario tenere, 
guerreiare et defendere totum1 honorem suum et faciat ei hostes 
et calvacatas et curtes et seguiments. Cum vero ipsum fevum in 
azaperturam venerit, prefatus Raimundus donet eum illi quem 
prenominatus Berengarius elegerit et sicut ipse laudaverit. Similiter 
quoque ipsum castellanum querant ambo et invento donet ipse 
Raimundus eundem fevum de castellania ad laudamentum ipsius 
Berengarii. Milites autem ipsum fevum tenentes faciant prescripto 
Berengario hostes et calvalcatas et seguiments et [cetera] servitia 
et in hostes et cavalcadas2 cum prefato Raimundo albergent.3 Si 
vero ipse defuerit, ipsi nihilhominus faciant et adimpleant totum 
ipsum servitium per se predicto Berengario sine enganno. Ipsi 
quoque qui nunc tenent ipsum fevum conveniant se4 de eo cum 
seppedicto Berengario sicut suprascriptum est de eo cum in ada-
perturam debet venire. 

Actum est hoc VII idus iulii, anno XLº IIIº regni regis Philippi. 
Sig+num Berengarii Raimundi. Sig+num Raimundi Renardi. 

Sig+num Guillelmi Renardi. Sig+num Raimundi Mironis.
Sig+num Petri, presbiteri atque canonici, qui hoc scripsi, cum 

litteris rasis in linea II et emendatis in Vª, die et anno (senyal) 
quo supra.
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1. Segueix un espai raspat d’aproximadament quatre lletres.  2. in hostes 
et cavalcadas escrit a sobre d’una raspadura.  3. albergent escrit a sobre d’una 
raspadura.  4. e afegida a la interlínia.
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1102, agost, 23
Venda. Ermessenda ven al seu fill Guadall i a Humbert, clergue, l’alou